AVISO DE REVOGAÇÃO

PROCESSO Nº 25/1203-0001317-2

CONCORRÊNCIA 0074/2025

OBJETO:  Contratação  de  Serviços  Técnicos  Especializados  de  Engenharia  e/ou
Arquitetura  para  Demolição e  construção do novo edifício  do  1º  BPM da  Brigada
Militar,  situado  em  Porto  Alegre/RS  conforme  documentos  técnicos  indicados  no
processo

A Diretora  do  Departamento  de  Licitações  Centralizadas  -  DELIC/CELIC,  torna

pública,  antes  da  abertura  a  REVOGAÇÃO  DA  CONCORRÊNCIA  Nº  0074/2025,  nos

termos  no artigo 71, inciso II  da Lei nº 14.133/21, tendo em vista  no pedido da BM (fls.

880/881),  a  fim  de  viabilizar  as  adequações  necessárias  os  documentos  técnicos  e

administrativos, em conformidade com as orientações do Tribunal de Contas do Estado.

Publique-se.

Porto Alegre, 13/10/2025.

Márcia Cardoso de Freitas Becker

Chefe da Divisão de Fase Externa de Obras – DELIC

De Acordo,

Jairo Peres de Oliveira

Diretor Adjunto do Departamento de Licitações Centralizadas - DELIC/CELIC

Renata Manera Fortes

Diretora do Departamento de Licitações Centralizadas - DELIC/CELIC

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 – 2º ANDAR – CEP: 90110-150 FONE: (51) 3288-1160

13/10/2025 09:06:38 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 CRE 0074/2025 ASSINAR AVISO REVO... 882

25120300013172

Nome do documento: CR 0074 2025 AVISO DE REVOGACAO.doc

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Marcia Cardoso de Freitas Becker SPGG / DELIC/CELIC / 364382401 13/10/2025 09:02:38

13/10/2025 09:06:38 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 CRE 0074/2025 ASSINAR AVISO REVO... 883

25120300013172